DOE Nº 36.260 DE 12.06.2025.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ (PMPA)

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS

(CFP/PMPA)

EDITAL Nº 162 – CFP/PMPA/2023, DE 11 DE JUNHO DE 2025

A POLÍCIA MILITAR DO PARÁ (PMPA) e a SECRETARIA DE ESTADO DE

PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD), no uso das suas atribuições legais e em

cumprimento a decisão judicial proferida nos autos do Processo nº  0720498-67.2024.8.07.0001, em trâmite

na 9ª Vara Cível do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios, TORNAM PÚBLICO o

RESULTADO FINAL do candidato sub judice MATHEUS KEMPS BARROS DA SILVA, inscrição

nº 10089482, na AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA, bem como a CONVOCAÇÃO PARA A

AVALIAÇÃO DE SAÚDE, referentes ao concurso público para Admissão ao Curso de Formação de

Praças (CFP/PMPA), mediante os procedimentos a seguir especificados.

1 DO RESULTADO FINAL NA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

1.1 Relação final dos candidatos sub judice considerados indicados na avaliação psicológica, na seguinte

ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.

10089482, MATHEUS KEMPS BARROS DA SILVA

2 DA AVALIAÇÃO DE SAÚDE

2.1 Para a avaliação de saúde, o candidato sub judice convocado por meio deste edital deverá observar

todas as instruções contidas no item 11 do Edital nº 1 – CFP/PMPA/2023, de 19 de setembro de 2023, e

suas alterações; no item 3 do Edital nº 12 – CPF/PMPA/2023, de 11 de abril de 2024; e neste edital.

2.2 O candidato sub judice receberá por e-mail e(ou) aplicativo de mensagens, as informações referentes

ao local e ao horário de realização da avaliação clínica, a ser realizada no dia 13 de julho de 2025. O

candidato somente poderá realizá-la no local e no horário informados por e-mail e(ou) aplicativo de

mensagens.

3.3 O candidato de que trata este edital deverá enviar, via upload, no endereço eletrônico

http://www.cebraspe.org.br/concursos/pm_pa_23_cfp, no período das 10 horas do dia 12 de junho de

2025 às 18 horas do dia 6 de julho de 2025 (horário oficial de Brasília/DF), a imagem legível do resultado

dos exames, laudos e pareceres previstos no subitem 11.29 do edital de abertura, para serem analisados por

junta médica do Cebraspe.

CEL QOPM JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JUNIOR

Comandante Geral da Polícia Militar do Estado do Pará

HANA GASSAN TUMA

Secretária de Estado de Planejamento e Administração